РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
МАЛЫШЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от «29» мая 2020 года	№31/3-ДП
с. Малышевка

О внесении изменений в решение Думы Малышевского муниципального образования «Об   утверждении Регламента Думы Малышевского муниципального образования» от 29.09.2017г. № 1/1-ДП (ред. от 27.02.2018г. № 7/5-ДП)

На основании статей  23-31 Устава Малышевского муниципального образования, Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Малышевского муниципального образования следующие изменения:
1) Дополнить статью 19 частью  4  следующего содержания:
«В период действия на территории Иркутской области,  муниципального образования Малышевское сельское поселение Усть-Удинского района режима чрезвычайной ситуации либо режима функционирования повышенной готовности в связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, в целях принятия решений, направленных на ликвидацию (устранение) обстоятельств, послуживших основанием для введения режима чрезвычайной ситуации (функционирования повышенной готовности), обеспечения жизнедеятельности населения, заседания Думы могут проводиться  с использованием систем видео-конференц-связи. Решение о проведении заседания Думы поселения в режиме видео-конференц-связи принимает  Глава поселения.
[bookmark: _GoBack]При проведении заседания в указанном режиме депутат, принимающий участие в заседании Думы  в режиме удаленного доступа, должен иметь возможность участвовать в обсуждении вопросов, свободно выражать свою позицию, участвовать в голосовании.
По результатам проведения заседания Думы в указанном режиме видео-конференц-связи видеозапись заседания приобщается к протоколу заседания».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном издании «Информационный бюллетень», разместить на официальном сайте администрации Малышевского сельского поселения по адресу: http://малышевка.рф/

Председатель Думы,
глава Малышевского муниципального образования                                Н.В. Салтыкова